
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 170,703 
στρεμ. στη θέση «Σπαραγγιά» περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Φυλακής του Δήμου Αλμυρού του 
Νομού Μαγνησίας.......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκα−
πέντε κόμμα τετρακοσίων είκοσι τριών (15,423) 
στρεμμάτων, στη θέση «Μακροχώραφα» Βίστωνα, 
τοπ. κοιν. Μακράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστρι−
τών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε 
κόμμα μηδέν δεκαοχτώ (5,098) στρεμμάτων, στη 
θέση «Γιατρώνες», Δημ. Κοιν. Άνω Κορακιάνας, 
Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 
κόμμα εξακοσίων δεκαεννιά (30,619) στρεμμάτων, 
στη θέση «Δενδρούλι», τοπ. Κοιν. Αλειμματάδων, Δημ. 
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3574/150939π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 170,703 

στρεμ. στη θέση «Σπαραγγιά» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Φυλάκης του Δήμου Αλμυρού του Νο−
μού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 2594/147749/14−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εκατόν εβδομήντα στρεμμάτων και επτακοσί−
ων τριών χιλιοστών του στρέμματος (170,703 στρεμ.). 
Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 29−08−2011, βρίσκεται 
στη θέση «Σπαράγγια» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Φυλακής, του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:10000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια:  Δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 29ης Αυγούστου 2011 καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 10 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.15 19:03:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355

    Αριθμ. 13383/12362 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δεκαπέντε 

κόμμα τετρακοσίων είκοσι τριών (15,423) στρεμμά−
των, στη θέση «Μακροχώραφα» Βίστωνα, τοπ. κοιν. 
Μακράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος. 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 13495/12451/21−11−2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δεκαπέντε κόμμα τετρακο−
σίων είκοσι τριών (15,423) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Μακροχώραφα» Βίστωνα, τοπ. κοιν. 
Μακράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 24, 25, 1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−
γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ.
ΔΔ/1125/8−5−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός Αλειμματάδες− Βίστωνας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Νταμάρι − Δασικού χαρακτήρα έκταση−

Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα − Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα−
σικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, σχοί−
νο, αγρίλι η οποία κατεστάλη στις 6/8/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011  

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 357

    Αριθμ. 13205/12208 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε κόμ−

μα μηδέν ενενήντα οκτώ (5,098) στρεμμάτων, στη 
θέση «Γιατρώνες», Δημ. Κοιν. Άνω Κορακιάνας, Δημ. 
Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 13264/12263/16−11−2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού πέντε κόμμα 
μηδέν ενενήντα οκτώ (5,098) στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Γιατρώνες», Δημ. Κοιν. Άνω 

Κορακιάνας, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυ−
ρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 22, 23, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια :

Τμήμα Α
ΒΟΡΕΙΑ: Εθνική Οδός Κέρκυρας − Παλαιοκαστρίτσας
ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση

Τμήμα Β
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός και πέραν αυτής δασική βλά−

στηση
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός δρόμος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ελαι−

όκτημα)
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικός δρόμος

Τμήμα Γ
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικός δρόμος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρ−
καγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρ−
νάρι, δρυ, σχοίνο, κουμαριά κ.λπ., η οποία κατεστάλη 
στις 3−8−2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 359

    Αριθμ. 13704/12636 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 

κόμμα εξακοσίων δεκαεννιά (30,619) στρεμμάτων, 
στη θέση «Δενδρούλι», τοπ. Κοιν. Αλειμματάδων, Δημ.
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 13873/12789/29−11−2011 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα κόμμα 

εξακοσίων δεκαεννιά (30,619) στρεμμάτων. Η έκταση 

αυτή βρίσκεται στη θέση «Δενδρούλι», τοπ. Κοιν. Αλειμ−

ματάδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 

Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 18, 19, 1) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−

γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός Αλειμματάδες − Βίστωνας –

Αγροτική οδός.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με αριθμ. 

πρωτ. ΔΔ/2387/14−10−1981 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας − 

Κτίρια Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση (αγρός) − Δα−

σικού χαρακτήρα έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρ−

καγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρ−

νάρι, σχοίνο, σπάρτο, μυρτιά η οποία κατεστάλη στις 

6−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2011  

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000391402120008*


